Утверждена
Приказом № 1-БП
от «14» декабря 2022 года

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА О ДОБРОВОЛЬНОМ ПОЖЕРТВОВАНИИ

г. Москва										         14.12.2022 г.

Всероссийское общественное движение добровольцев в сфере здравоохранения «Волонтеры-медики» (далее – Движение), в лице Председателя Зацепуриной Анастасии Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Благополучатель», настоящим предлагает физическим и юридическим лицам или их представителям, именуемым в дальнейшем «Благотворитель», совместно именуемые «Стороны», заключить Договор о добровольном пожертвовании на нижеследующих условиях:

1. Общие положения
1.1. Данное предложение является публичной офертой в соответствии
с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации. Настоящий Договор, заключаемый путем акцепта настоящей оферты, не требует двустороннего подписания и действителен в электронном виде.
1.2. Акцептом настоящей оферты является осуществление Благотворителем перечисления денежных средств на расчётный счёт Благополучателя в качестве благотворительного пожертвования для реализации акции «Росатом вместе с Энергодаром». Акцепт данного предложения Благотворителем означает,
что последний ознакомился и согласен со всеми условиями настоящего Договора
о добровольном пожертвовании с Благополучателем.
1.3. Оферта вступает в силу со дня её публикации на официальном сайте Благополучателя по адресу: https://волонтеры-медики.рф/, именуемом в дальнейшем «Сайт».
1.4. Текст настоящей оферты может быть изменен Благополучателем
без предварительного уведомления и действует со дня его размещения на Сайте.
1.5. Оферта является бессрочной и действует до дня размещения на Сайте извещения об отмене Оферты. Благополучатель вправе отменить Оферту в любое время без объяснения причин.
1.6. Недействительность одного или нескольких условий Оферты не влечёт недействительности всех остальных условий Оферты.
1.7. Принимая условия данного соглашения, Благотворитель подтверждает добровольный и безвозмездный характер пожертвования.
Акцептовать Оферту и тем самым заключить с Благополучателем Договор может физическое лицо.
Для взаимодействия с юридическими лицами необходимо заключить отдельный договор.
1.8. Датой акцепта Оферты является совершение пожертвования,
а соответственно датой заключения Договора является дата зачисления денежных средств на банковский счёт Благополучателя. Местом заключения Договора считается город Москва Российской Федерации. В соответствии с пунктом 3 статьи 434 Гражданского кодекса Российской Федерации Договор считается заключенным в письменной форме.
1.9. Условия Договора определяются Офертой в редакции (с учётом изменений и дополнений), действующей (действующих) на день оформления платёжного распоряжения.
2. Предмет договора
2.1. По настоящему договору Благотворитель в качестве добровольного пожертвования перечисляет собственные денежные средства на расчётный счёт Благополучателя, а Благополучатель принимает пожертвование и использует
для реализации мероприятий в рамках акции «Росатом вместе с Энергодаром» с целью оказания адресной помощи медицинским учреждениям, детским садам, школам и иным образовательным, культурным, социальным организациям, расположенным на территории города Энергодара Запорожской области, и физическим лицам, живущим на этой территории, путем обеспечения лекарственными средствами, транспортом мебелью, медицинским, бытовым, компьютерным, проекционным и иным оборудованием, продовольственными и непродовольственными товарами, необходимыми для обеспечения деятельности организаций.
2.2. Выполнение Благотворителем действий по настоящему договору является пожертвованием в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. Деятельность Благополучателя
[bookmark: _GoBack]3.1. Целями деятельности Благополучателя является развитие добровольчества в сфере здравоохранения, создание в России медицинского профессионального просоциального сообщества, оказание положительного влияния на здоровье населения России, оказание содействия в формировании личности и нравственного образа будущего врача с учетом традиций, и современных тенденций в отечественном здравоохранении. Для достижения целей своей деятельности Движение осуществляет, в том числе, взаимодействие и сотрудничество с заинтересованными органами государственной власти и органами местного самоуправления, некоммерческими организациями, научными, образовательными, спортивными и иными учреждениями и организациями по вопросам деятельности Движения. Для достижения установленных целей Движение осуществляет, в том числе, участие в гуманитарных миссиях, и международных акциях, проектах и программах.
Благополучатель не ведёт деятельность, целью которой является извлечение прибыли. Благополучатель публикует информацию о своей работе, целях и задачах, мероприятиях и результатах на Сайте, в социальных сетях и в других открытых источниках.

5. Внесение пожертвования
5.1. Благотворитель самостоятельно определяет размер суммы добровольного пожертвования и перечисляет его Благополучателю любым платёжным способом, указанным на Сайте и иными способами на условиях настоящего Договора.
5.2. Перечисление пожертвования на счёт Благополучателя путём списания средств со счёта мобильного телефона допускается только с номеров телефонов, оформленных на физическое лицо.
5.3. При перечислении пожертвования через систему терминалов моментальной оплаты, для идентификации плательщика Благотворителю необходимо указать свой телефонный номер.
5.4. При перечислении пожертвования путём оформления списания
с банковского счёта через личный кабинет на интернет-сайте банка Благотворителя, в назначении платежа следует указать «Благотворительное пожертвование для реализации акции «Росатом вместе с Энергодаром»».

6. Права и обязанности сторон
6.1. Благополучатель обязуется использовать полученные от Благотворителя по настоящему договору денежные средства строго в соответствии с действующим законодательством РФ, в рамках акции «Росатом вместе с Энергодаром».
6.2. Благотворитель даёт разрешение на обработку и хранение персональных данных, используемых Благополучателем исключительно для исполнения указанного договора.
6.3. Благополучатель обязуется не раскрывать третьим лицам личную
и контактную информацию Благотворителя без его письменного согласия,
за исключением случаев, указанных в п.6.2 и требования данной информации государственными органами, имеющими полномочия требовать такую информацию, а также запросов государственной корпорации «Росатом», связанных с реализацией благотворительных средств.
6.4. Полученное от Благотворителя пожертвование, по причине закрытия потребности частично или полностью не израсходованное согласно назначению пожертвования, указанному Благотворителем в платежном поручении, не возвращается Благотворителю, а перераспределяется Благополучателем самостоятельно на другие реализуемые программы.
6.5. Благополучатель размещает отчетность об использовании пожертвования ежемесячно на своем сайте. По запросу Благотворителя (в виде электронного или обычного письма) Благополучатель обязан предоставить Благотворителю информацию о сделанных Благотворителем пожертвованиях.
6.6. Благополучатель не несет перед Благотворителем иных обязательств, кроме обязательств, указанных в настоящем Договоре.

7. Прочие условия
7.1. В случае возникновения споров и разногласий между Сторонами по настоящему договору, они будут по возможности разрешаться путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, споры и разногласия могут решаться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в судебных инстанциях по месту нахождения Благополучателя.

8. Реквизиты Благополучателя

Благополучатель:

Наименование: Всероссийское общественное движение добровольцев в сфере здравоохранения «Волонтеры-медики» (ВОД «Волонтеры-медики»), 125375, г. Москва, ул. Тверская, д. 20, стр. 1, 5 этаж, помещение №I
ИНН 7706447322
КПП 771001001
ОГРН 1177700004415
Электронный адрес: info@volmedic.com
Телефон: +7 (499) 796-03-06
Назначение платежа: Благотворительное пожертвование для реализации акции «Росатом вместе с Энергодаром»
Председатель Зацепурина Анастасия Владимировна